
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Plzeňský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 26 541 8 268 7 052 638 7 078 1 199 290 88 258 1 491 091 68 473 0,82

v čele muž 5 046 1 957 1 127 126 1 125 220 35 17 452 294 869 13 283 0,79

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 2 861 1 235 668 62 549 137 17 10 214 168 866 6 888 0,71

1 1 687 542 362 50 434 67 13 5 465 94 373 4 546 0,84

2 429 152 87 14 121 13 4 1 538 27 088 1 501 1,05

3 a více 69 28 10 - 21 3 1 235 4 542 348 1,50

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 3 656 1 438 875 99 804 175 21 13 012 220 005 8 185 0,68

s minimálně jednou další osobou 1 390 519 252 27 321 45 14 4 440 74 864 5 098 1,14

v čele žena 21 495 6 311 5 925 512 5 953 979 255 70 806 1 196 222 55 190 0,83

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 10 140 3 732 2 887 193 2 191 442 86 34 692 579 447 23 721 0,73

1 7 862 1 689 2 150 195 2 555 374 106 23 773 404 037 19 578 0,84

2 3 010 777 802 112 987 151 48 10 618 182 622 9 743 1,01

3 a více 483 113 86 12 220 12 15 1 723 30 116 2 148 1,38

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 17 584 5 029 5 110 429 4 986 856 198 58 493 987 494 40 984 0,77

s minimálně jednou další osobou 3 911 1 282 815 83 967 123 57 12 313 208 728 14 206 1,14

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 16 884 4 679 4 823 415 4 919 896 186 57 371 978 194 44 415 0,83

zaměstnaní 15 266 4 321 4 478 382 4 273 827 154 52 395 894 656 39 934 0,82

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 12 498 3 313 3 845 321 3 582 719 127 42 707 718 255 32 564 0,83

zaměstnavatelé 406 195 79 13 69 12 2 1 613 31 447 1 052 0,66

osoby pracující na vlastní účet 1 499 595 344 28 339 58 13 5 441 98 681 3 997 0,78

členové produkčních družstev 8 4 1 - 1 1 - 27 519 22 0,76

pomáhající rodinní příslušníci 53 19 12 2 12 3 - 185 3 659 155 0,94

nezjištěno 802 195 197 18 270 34 12 2 422 42 095 2 144 0,91

nezaměstnaní 1 618 358 345 33 646 69 32 4 976 83 538 4 481 0,96

ekonomicky neaktivní 8 182 3 390 2 014 215 1 758 261 81 28 276 471 062 19 797 0,76

ekonomická aktivita nezjištěna 1 475 199 215 8 401 42 23 2 611 41 835 4 261 1,11

z toho důchodci:            

pracující 655 232 188 5 158 32 5 2 346 40 796 1 514 0,71

nepracující 6 579 3 021 1 665 171 1 141 218 55 23 301 385 340 14 901 0,70

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,6 4,4 3,4 3,8 3,1 3,5 3,5 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 84,2 108,6 70,5 88,7 70,6 71,4 77,1 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Plzeňský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 10 299 8 134 - 595 542 4 142 40 691 718 716 27 294 0,70

v čele muž 2 394 1 928 - 120 106 1 17 9 593 166 772 6 407 0,70

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 451 1 221 - 60 53 1 11 5 907 99 134 3 561 0,64

1 720 533 - 46 42 - 3 2 750 49 855 2 017 0,76

2 189 146 - 14 10 - 2 793 14 931 658 0,89

3 a více 34 28 - - 1 - 1 143 2 852 171 1,26

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 696 1 414 - 94 63 - 11 7 006 121 889 3 822 0,59

s minimálně jednou další osobou 698 514 - 26 43 1 6 2 587 44 883 2 585 1,01

v čele žena 7 905 6 206 - 475 436 3 125 31 098 551 944 20 887 0,70

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 4 392 3 691 - 182 173 - 42 17 366 299 416 10 576 0,65

1 2 322 1 646 - 179 158 3 53 8 655 158 245 6 181 0,71

2 1 029 760 - 103 80 - 24 4 357 80 807 3 400 0,85

3 a více 162 109 - 11 25 - 6 720 13 476 730 1,16

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 6 136 4 941 - 399 344 2 93 24 545 437 368 14 317 0,63

s minimálně jednou další osobou 1 769 1 265 - 76 92 1 32 6 553 114 576 6 570 0,98

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 5 866 4 589 - 388 359 4 88 23 870 434 892 16 322 0,73

zaměstnaní 5 359 4 235 - 357 298 4 74 21 974 401 734 14 824 0,72

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 4 118 3 256 - 304 226 3 61 16 756 302 031 11 419 0,73

zaměstnavatelé 242 191 - 10 13 - 2 1 073 22 089 647 0,59

osoby pracující na vlastní účet 718 582 - 26 40 1 6 3 086 57 948 1 980 0,68

členové produkčních družstev 5 4 - - 1 - - 21 375 14 0,66

pomáhající rodinní příslušníci 21 18 - 2 - - - 96 1 915 57 0,67

nezjištěno 255 184 - 15 18 - 5 942 17 376 707 0,74

nezaměstnaní 507 354 - 31 61 - 14 1 896 33 158 1 498 0,84

ekonomicky neaktivní 3 998 3 355 - 199 152 - 46 15 900 269 007 9 660 0,66

ekonomická aktivita nezjištěna 435 190 - 8 31 - 8 921 14 817 1 312 0,91

z toho důchodci:            

pracující 260 228 - 3 12 - 1 1 097 20 602 619 0,62

nepracující 3 474 2 996 - 161 103 - 31 13 874 232 568 8 008 0,63

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,3 4,4 - 3,8 3,6 3,3 3,8 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 105,7 108,8 - 89,2 85,9 84,5 84,7 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Plzeňský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 15 964 110 7 045 40 6 397 1 194 144 46 988 761 616 40 445 0,89

v čele muž 2 594 25 1 125 6 993 219 17 7 744 125 849 6 710 0,88

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 383 13 667 2 479 136 6 4 248 68 473 3 254 0,79

1 941 6 361 4 386 67 9 2 669 43 726 2 454 0,91

2 236 6 87 - 109 13 2 740 12 064 829 1,17

3 a více 34 - 10 - 19 3 - 87 1 586 173 1,79

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 924 22 874 5 719 175 10 5 917 96 408 4 283 0,75

s minimálně jednou další osobou 670 3 251 1 274 44 7 1 827 29 441 2 427 1,28

v čele žena 13 370 85 5 920 34 5 404 975 127 39 244 635 767 33 735 0,90

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 5 658 35 2 885 10 1 973 441 43 17 164 277 093 12 931 0,80

1 5 442 33 2 147 15 2 351 371 51 14 913 242 134 13 150 0,90

2 1 953 14 802 8 888 151 24 6 179 100 163 6 255 1,08

3 a více 317 3 86 1 192 12 9 988 16 377 1 399 1,50

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 11 280 74 5 105 27 4 541 853 103 33 573 542 859 26 283 0,84

s minimálně jednou další osobou 2 090 11 815 7 863 122 24 5 671 92 908 7 452 1,27

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 10 834 74 4 818 24 4 467 891 96 33 098 535 818 27 604 0,89

zaměstnaní 9 742 71 4 473 22 3 893 822 78 30 045 485 907 24 672 0,88

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 8 253 49 3 841 15 3 285 715 64 25 654 410 783 20 806 0,87

zaměstnavatelé 158 2 78 3 55 12 - 526 8 962 388 0,75

osoby pracující na vlastní účet 765 12 344 2 293 57 7 2 328 40 206 1 976 0,86

členové produkčních družstev 3 - 1 - - 1 - 6 144 8 1,00

pomáhající rodinní příslušníci 31 1 12 - 12 3 - 89 1 744 95 1,15

nezjištěno 532 7 197 2 248 34 7 1 442 24 068 1 399 1,00

nezaměstnaní 1 092 3 345 2 574 69 18 3 053 49 911 2 932 1,01

ekonomicky neaktivní 4 108 30 2 012 16 1 565 261 34 12 225 199 242 9 948 0,86

ekonomická aktivita nezjištěna 1 022 6 215 - 365 42 14 1 665 26 556 2 893 1,20

z toho důchodci:            

pracující 387 4 188 1 142 32 4 1 233 19 914 877 0,77

nepracující 3 050 22 1 665 10 1 006 218 24 9 326 150 872 6 769 0,77

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,2 3,6 3,4 3,3 3,0 3,5 3,1 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 70,2 92,1 70,5 77,8 69,2 71,4 68,0 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Plzeňský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 278 24 7 3 139 1 4 579 10 759 734 0,95

v čele muž 58 4 2 - 26 - 1 115 2 248 166 0,86

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 27 1 1 - 17 - - 59 1 259 73 0,81

1 26 3 1 - 6 - 1 46 792 75 0,88

2 4 - - - 2 - - 5 93 14 1,25

3 a více 1 - - - 1 - - 5 104 4 0,80

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 36 2 1 - 22 - - 89 1 708 80 0,68

s minimálně jednou další osobou 22 2 1 - 4 - 1 26 540 86 1,34

v čele žena 220 20 5 3 113 1 3 464 8 511 568 0,96

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 90 6 2 1 45 1 1 162 2 938 214 0,90

1 98 10 3 1 46 - 2 205 3 658 247 0,90

2 28 3 - 1 19 - - 82 1 652 88 1,14

3 a více 4 1 - - 3 - - 15 263 19 1,70

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 168 14 5 3 101 1 2 375 7 267 384 0,95

s minimálně jednou další osobou 52 6 - - 12 - 1 89 1 244 184 1,06

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 184 16 5 3 93 1 2 403 7 484 489 0,93

zaměstnaní 165 15 5 3 82 1 2 376 7 015 438 0,88

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 127 8 4 2 71 1 2 297 5 441 339 0,89

zaměstnavatelé 6 2 1 - 1 - - 14 396 17 0,89

osoby pracující na vlastní účet 16 1 - - 6 - - 27 527 41 0,89

členové produkčních družstev - - - - - - - - - - -

pomáhající rodinní příslušníci 1 - - - - - - - - 3 -

nezjištěno 15 4 - 1 4 - - 38 651 38 0,71

nezaměstnaní 19 1 - - 11 - - 27 469 51 1,42

ekonomicky neaktivní 76 5 2 - 41 - 1 151 2 813 189 0,95

ekonomická aktivita nezjištěna 18 3 - - 5 - 1 25 462 56 1,12

z toho důchodci:            

pracující 8 - - 1 4 - - 16 280 18 0,58

nepracující 55 3 - - 32 - - 101 1 900 124 0,81

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,3 4,6 3,1 6,0 3,0 3,0 6,3 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 84,7 130,5 101,4 129,7 74,2 37,0 126,0 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


